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Wizualizacje sieci ztozonych

Bigdata a wizualizacje — widzenie makroskopowe
Algorytmy machine learning w wizualizacji danych
Mapa nauki Polskich czasopism
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Wykaz czaso

ism MINISW z 2018

Lp. |Tytutw bazie Web of Science Tytut w bazie Scopus Dyscyplimy
inzynieria biomedyzna; intynieria chemiczna; indynieria lgdowa i transport; infynieria materiatowa; infynieria
1 2D Materials 20 Materials mechaniczna; inzynieria srodowiska, gomictwo | energetyka; nauki farmaceutyzne; rolnictwe | ogrodnictwo;
technologia Zywnosci | Zywienia; nauki chemiczne; nauki fizyczne;
inZynieria bicmedyzna; infynieria srodowiska, gornictwo | energetyks; nauki farmaceutyczne; nauki lesne;
2 3 Biotech 3 Biotech relnictwe | ogrodnictwe; technologia fywnosd i Zywienia; weterynaria; zootechnika i rybactwo; nauki
biologiczne; nauki o Fiemi i srodowisku;
3 3C Empresa ekonomia i finanse; nauki o zarzgdzaniu i jakosci;
architektura i wrbanistyka; automatyka, elektronika i elektrotedhnika; informatyka techniczna i telekomunikacja;
4 3c Tecnologia inzynieria biomedyczna; inzynieria chemiczna; inzynieria lgdowa | transport; ingynieria materiatowa; inZynieria
mechaniczna; inzynieria srodowiska, gomictwo | energetyka;
5 3C Tic informatyka techniczna i telekomunikacja; informatyka |
6 30 Printing and Additive Manufacturing 3D Printing and Additive Manufacturing .EI..IIIJ!'I'IE-W_, E|I|IE"HFI:II'|.i|GE.| i ?Iel.ctruted'n.'lilca; '|nf!:lr!'na.t',"ﬂ.a tEl:hI'IiIZII'Ia itE|E|GI3I'.I'Il.II'I'Ika-I:_|a; iI'Ii'&."I‘liEI."Ia biomedyczna;
inzynieria chemiczna; infynieria materiatowa; infynieria mechaniczna; mauki chemiczne; nauki fizycne;
7 30 Research 30 Research .autamat','ka, elektronika i elektrotechnika; informatyka techniczna i telekomunikacjz; indymieria biomedyczna;
informatyka ;
3L-La ge Linguistics Literature-The Southeast Asian J | of
a Engl'lsrll'lguL:l::uz:gzuﬂltufes SrEtUrs-ihe sauthes =N Jouma 3L: Language, Linguistics, Literature jezykoznawstwo; literaturoznawstwo; nauki o komunikag)i spoteczne] | mediach;
9 452 F-Revista de Teoria de la Literatura y Literatura Comparada Iteraturoznawshwo;
10 40R-A Quarterly Journal of Operations Research a0R inl‘c:!'r!'ﬁ!h,-ta techniczna i telekomunikacja; nauki o komunikagji spofecznej | mediach; nauki o zarzadzaniu i
Jakosci; informatyka ;
1 A & A Practice A8 A case reports iné\_mieri.a bif::medl,'a.na; nauki fan.'naceut','tzne; nauki medyczne; nauki o kulturze fizyone); nauki o zdrowiu;
zootechnika i nybactwo; psychologia;
12 4 + U-ARCHITECTURE AND URBANISM 4 + U-Architecture and Urbanism nauki o kultwrze i religii; nauki !:lmuce; ?rchi'telrtum i urbanistyka; geografia spofeczno-ekonomiczna i
gospodarka przestrzenna; nauki sogjelogicne;
13 ABC-Revista de Direito Administrative & Constitudona nauki o bezpieczenstwie; nauki prawne; prawo kanoniczne;
14 AAA-ARBEITEN ALUS ANGLISTIE UND AMERIEANISTIE AAA, Arbeiten aus Anglistik und Amerikanistik jezykoznawstwo; literaturoznawsteo; nauki o komunikagi spoteczneg) | mediach;
15 AACA Digital nauki o sztuce;
16 AACN Advanced Critical Care N Advanced Critical Care iné\_mieri.a bif::med','ana; nauki ﬁn.'naceut','l:lne; nauki medyczne; nauki o kulturze fizyene|; nauki o zdrowiu;
zootechnika i rybactwo; psychologia;
inzynieria chemiczna; infynieria lgdowa i transport; inZynieria mechaniczna; indynieria srodowiska, gornictwo i
17 AAPG BULLETIN AAPG Bulletin energetyka; peografia spotezno-ekonomiczna i gospedarka przestrzenna; nauki chemizne; nauki o Ziemi i
srodowisku;
18 AAPS Journa AAPS Journal nauki farmaceutyzne;
inzynieria biomedyzna; inzynieria srodowiska, gornictwo | energetyka; nauki farmaceutyczne; nauki medycene;
13 AAPS PHARMSCITECH 5 PharmSciTech nauki o kulturze fizycne]; nauki o zdrowiu; nauki lesne; relnictwo | cgrodnictwo; technologia fywnosd | Zywieniz;

weterynaria; zeotechnika i rybactwo; geografia spofeczno-ekonomiczna i pospodarka przestrzenna; psychologia;
nauki biclogiczne; nauki o Ziemi | srodowisku;




Tabela.StatystyKki

Dyscyplina
astronomia

architektura i urbanistyka
nauki o sztuce
matematyka

nauki prawne

nauki teologiczne

nauki fizyczne

jezykoznawstwo

automatyka, elektronika i
elektrotechnika

inzynieria lgdowa i transport
literaturoznawstwo
pedagogika

informatyka

archeologia

nauki o komunikacji spotecznej i
mediach

ekonomia i finanse
historia

inzynieria materiatowa
nauki chemiczne

nauki o kulturze i religii
prawo kanoniczne

nauki o Ziemi i Srodowisku

inzynieria chemiczna

Liczba
591

993

1581
1607
1733
1908
2135
2175

2206
2328
2354
2494
2510
2544

2649
2669
2710
2721
2898
2929
2934
3074
3133
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Liczba czasopism

1000

o

Liczba dyscyplin przypisana do czasopism
76% czasopism jest przypisanych do 3 lub wiecej dyscyplin ZrOd’fO SmarterPoland

Llczba dyscyplln



Tabela.Relacje

* Relacje pomiedzy czasopi
dyscyplin

* Metryka podobienstwa: |
* Rozmiar macierzy: 44x44
* Im wieksza liczba tym sci:
* Waga relacji (liczba) decy

astronomia

architektura i urbanistyka
nauki o sztuce
matematyka

nauki prawne

nauki teologiczne

nauki fizyczne
jezykoznawstwo

astronomia

591
175
138
196
137
138
568
138

automatyka, elektronika i ele 305
inzynieria lgdowa i transport 244

literaturoznawstwo

138

architektura i urbanistyka

nauki o sztuce

175 138
993 205
205 1581

matematyka

196
220
144

220 144 1607

161 602
149 916
297 148
147 1030
681 156
806 156
147 1070

155
158
491
146
362
300
145

“ nauki prawne

1
161
602
155
1733
659
145
634
169
164
626

1
1
916
158
659
1908

Y " "
= ¥ nauki teologiczne

nauki fizyczne

568
297
148
491
145
141

141 2135
934 144

145
147
986

915
614
144

automatyka, elektronika i elektrotechnika

305
681
1030 156
146 362
634 169
934 145
144 915
2175 164
164 2206
146 943
1801 147

= ¥ jezykoznawstwo

£ inZynieria ladowa i transport
literaturoznawstwo

J

138
806 147
156 1070
300 145
164 626
147 986
614 144
146 1801
943 147

2328 146
146 2354



B I J K L M N O P Q R S T U vV W X ¥ 7 AA AB AC AD AE AF AG
Whykaz czasopism naukowych
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. Tytut 1 101|102(103|104|105(106|107|201| 202 203 (204|205|206(207|208( 209 |301 302|303 |304|401|402( 403 |404 405
1 2D Materials X X X x | x | x X
2 3 Biotech X X X X X X X
3 3C Empresa X
4 3c Tecnologia X
5 3CTic X
6 3D Printing and Additive Manufacturing X
7 3D Research X
3 3L-Language Linguistics Literature-The Southeast Asian Journal of
English Language Studies
9 452 F-Revista de Teoria de la Literatura y Literatura Comparada
10 |40R-A Quarterly Journal of Operations Research
11 |A & A Practice
12 A+ U-ARCHITECTURE AND URBANISM
13 A&C-Revista de Direito Administrativo & Constitucional
14 AAA-ARBEITEN AUS ANGLISTIK UND AMERIKANISTIK
15  |AACA Digital
16 AACN Advanced Critical Care
17 AAPG BULLETIN
18 |AAPS Journal
19 AAPS PHARMSCITECH
20 AATCC Journal of Research

Czasopisma | Konferencje




Wizualizacja

Dyscypliny (44) grupuje sie w dziedziny (8)

Kodowanie:
Dziedzina —> kolor
Dyscyplina —> node

Liczba czasopism w danej dyscyplinie —> rozmiar nodu
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Dane takie same

rozne wyniki wizualizacji sieciowej
Paradoks ?
Paradygmat bigdata?



Layout (wizualizacja) ma stuzyc:
* odkrywaniu wiedzy o danych
* znalezieniu lub nie potencjalnych grup
* wykryciu relacji



Pobyt w DANS, Amsterdam (2009 r.)
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Atributes:

1. main class
(color) 11

2. level 1,2,3
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3. population
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The distribution r?

MDS algorithm

r’value

0,6

(dimension reduction)
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Bigdata. Cechy

e Zrezygnowanie z precyzji (kosztem zwiekszenia proby losowej)

e Zaniechanie poszukiwania przyczynowosci zjawisk (na rzecz
szacowania prawdopodobienstwa)

* Specjalistyczna wiedza ekspercka traci na znaczeniu i jest
zastepowana przez: prawdopodobienstwo i korelacje = wymusza to
dostosowanie sie do analiz big data



Makroskopowa perspektywa (macroscopic view)

1979, Joél de Rosnay The Macroscope: A New World Scientific System

The Infinitely Great

Telescope

o <
10 1

Nature

The Infinitely Small



Machine learning algorithms

* Linear regression

* Logical regression
« Classification and regression trees — 9 hajpopularniejszych

* K-nearest neighbor (KNN)
* Nalve Bayes —

Porownatam t-SNE wzgledem 5 innych algorytmow



Charakterystyka danych

3000

e Lista Polskich czasopism
Arianta (sprzed 2018 r.)

* N=4338 2000

* Ly =171

e $:4338x 171

2500

1500

1000

500

1 2 3 4 5 6 7 i wiecej

V. Osinska. A gualitative—quantitative study of science mapping by different algorithms: The Polish journals landscape.

Journal of Information Science 1-14, 2020.
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V. Osinska. A gualitative—quantitative study of science mapping by different algorithms: The Polish journals landscape.

Journal of Information Science 1-14, 2020.



Mapy interaktywne

* http://www.wizualizacjainformacji.pl/journals maps

* |teracja mapy 1

* |teracja mapy 2



http://www.wizualizacjainformacji.pl/journals_maps
file:///C:/Wiesia/Granty/Opus6/Dane/Mapa Arianty wlasciwa/mapa-publikacji.html
file:///C:/Wiesia/NAUKOWE/Mapping Journals/Jan Wojtecki/arianta-publikacje-nieważone-t-sne.html
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16"INTERNATIONAL CONFERENCE ON
SCIENTOMETRICS & INFORMETRICS

16-20 October, 2017
WUHAN UNIVERSITY - WUHAN * CHINA




About Awards W Conferences Workshops Publications inks

Workshop "Reproducible
Scientometrics Research: Open

Data, Code, and Education”
(1ISS12017)




Reprodukowalnosc: 2 definicje

* Direct reproducibility is located at the ‘greatest similarity’ end of the
spectrum where the same data, tools and methods are used to

reproduce and verify a study with the expectation of obtaining
identical or very similar empirical results...

* Conceptual reproducibility is located at the other end of the
spectrum where a study is reproduced using different data, tools and

methods with the aim of testing the robustness of the fundamental
knowledge...



Figure 1: Taxonomy to identify potential threats to direct reproducibility of a published
scientometric study.

/ Data Access
Crticss Tool Access
dependencies Infrastructure Access
\ Tacit knowledge Access
Data collecton/generation
. s
e [ oo e
reproducibility
Data analysis
Clartty of presentation
Reportingof |—
Results [ —
Lovel of detadl

Ludo Waltman et al. (2018). Exploration of reproducibility issues in scientometric researchPart 1: Direct reproducibility.

Proceedings of Science, Technology and Innovations indicators in Transition STI 2018, Leiden, The Netherlands.



Porownywanie metod
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- doktadnosci i ko?npletnd” pwykorzystanych surowych danych

- wiarygodnosci rﬁnapbwamajatzeuwbdpmadeludanych i algorytmu
grupowania |
- istnienia niewylgytych btedow w kodowaniu,
- interpretac;ji wynitu ekstrakcji tematow

Niepewnos¢ moze dotyczyc:

1]
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Stopien niepewnosci zalezy od poséFamgalﬁ)nego celu
uster Ran

Fig. 2 Accumulative fractional size distribution of clusters in each solution. The v-axis indicates w




Pytania wsrod naukometrow

1. W jakim stopniu struktury wytaniajgce sie z mapowania nauki s3
rzeczywiscie reprezentacjg tematyczng struktury w nauce lub

artefaktami wytwarzanymi przez same metody?

1. W jakim stopniu sg wyniki identyfikacji tematow okreslajg wtasciwosci
struktury wiedzy i jak ich zakres zalezy od stosowanych metod?

2. Czy produkujemy wiecej niz artefakty?




= Google Scholar Q

Chaomei Chen [ GET MY OWN PROFILE

Professor of Informatics, College of Computing and Informatics, Drexel University
Verified email at drexel.edu - Homepage

-l
gt ﬁ’) Information visualization visual analytics scientometrics bibliometrics scholarly communication Cited by VIEWALL
All Since 2015
CITED BY YEAR Citations 17151 7263
TITLE h-index 54 38
i10-index 141 92
CiteSpace II: Detecting and visualizing emerging trends and transient patterns in scientific 2583 2006
literature
C Chen 1800
Journal of the American Society for Information Science and Technology 57 (3 ...
1350
Visualizing knowledge domains 1299 2003
K Bérner, C Chen, KW Boyack 900
Annual review of information science and technology 37 (1), 179-255
Searching for intellectual turning points: Progressive knowledge domain visualization 999 2004 450
C Chen I
Proceedings of the Nati of Sciences 101 (suppl 1), 5303-5310 0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Information visualization: Beyond the horizon 698 2006
C Chen
Springer Science & Business Media
Co-authors VIEW ALL
The structure and dynamics of cocitation clusters: A multiple-perspective cocitation analysis 688 2010

C Chen, F Ibekwe-SanJuan, J Hou

lanirmal Af tha Amarican Caciatu far infarmatinn Criancra and Tarhnnlaag B4 17 ‘ 4

Katy Borner N



CiteSpace — aplikacja Ch. Chena

Chaomei Chen
Min Song

Representing

Scientific
Knowledge

The Role of Uncertainty




Whioski o wizualizac;ji

Niepewnos¢ jest wpisana w studia nad mapowaniem nauki
Artefakty generujg niepewnosc replikacji
Maksymalne odlegtosci definiujg topologie mapy

s w e

Czy zawsze i w jakiej postaci istnieje oS symetrii (software-
hardware)?

5. Nalezy wykorzystac jest widzenie makroskopowe (wg analogii
bigdata)



Dyskusja

* Niepewnosc: sgsiedztwo lokalne a globalne
* Definicja sgsiedztwa globalnego (oS symetrii)
 Jednostki na mapach nauki nieistotne (?)



Porownac rozktady t-SNE

* https://sciencefuzz.azurewebsites.net/Calculator



https://sciencefuzz.azurewebsites.net/Calculator
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°ScienceFuzz

E KALKULATOR

& T-SNE

& K-MEANS

I ravkowiec 1_KIS
I raukowiec_2_KIS

naukowiec_3_KIS
I naukowiec_4_KIS
B naukowiec_5_KIS

I naukowiec 6_KIS
I navkowiec 7_KIS
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I naukowiec_14_ICNT
I naukowiec_15_ICNT
I naukowiec 16_ICNT
B naukowiec_17_ICNT
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I raukowiec 19_ICNT

naukowiec_20_ICNT



Informacje tekstowa a niepewnosé¢ ©

Seminaria odbywajg sie w:
e Ostatni wtorek miesigca
* 3 marca 2019



Dedykuje wyktad ...
Dziekuje za uwage ©



